
UCHWAŁA NR VII/53/2019

RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 12 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506), art. 212, 214. 215, 235, 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2019 r., poz. 869) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr III/25/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2019 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu na  2019 rok w łącznej kwocie 30.160.798,10 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 29.913.469,10 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 247.329 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”.

2) w § 2

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2019 rok w łącznej kwocie 31.211.794,10 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 28.307.903,10 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 2.903.891 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”.

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

"Deficyt budżetu w kwocie 1.050.996 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek 

i wolnych środków"

4) § 4 otrzymuje brzmienie:

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.182.996 zł. 
z tytułu kredytów i pożyczek oraz wolnych środków,

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.132.000 zł. z tytułu spłaty 

otrzymanych pożyczek i kredytów, zgodnie z załącznikiem nr 5.”;

5) § 5 otrzymuje brzmienie:

„Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 1.000.000 zł, na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego”;

6) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje:

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

c) w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

e) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały,

Id: 8CB11DCF-FC1E-4A1A-8247-FDBE1C8EE70C. Uchwalony Strona 1



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 8CB11DCF-FC1E-4A1A-8247-FDBE1C8EE70C. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały nr VII/53/2019 z dnia 12 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019

Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr III/25/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r.. uchwaliła uchwałę budżetową
na rok 2019. W związku z  pełniejszą realizacją planowanych zadań dokonuje się następujące zmiany:

1) Zwiększa się planowane dochody o kwotę 29.512 zł, w tym:

- Zwiększa się dział 600 – Transport i łączność o kwotę 2.900 zł - wpływy z tytułu sprzedaży drewna z
wycinki drzew przy wewnętrznych drogach niepublicznych,

- Zwiększa się dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 22.922 zł – wpływy z tytułu
przekształcenia prawa wieczystego użytkowanie w prawa własności - 16.722 zł oraz 6.200 zł wpływy
z usług

- Zwiększa się dział 750 - Administracja publiczna o kwotę 3.690 zł – za udział w organizowanej
imprezie „Spotkanie z Mikołajem” w 2018 r. (środki Enei).

2) Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 203.112 zł w tym:

- Zwiększa się dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę
60.000 zł, w tym na wymianę rur wznośnych pomp głębinowych - 44.100 zł oraz przeprowadzenie
przeglądu urządzeń stacji uzdatniania wody Wielichowo-Wieś - 15.900 zł,

- Zwiększa się dział 600 - Transport i łączność o kwotę 100.000 zł , w tym:

- pomoc finansowa dla Powiatu Grodziskiego w wysokości 100.000 zł na realizację niżej
wymienionych zadań:

- Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3593P Wielichowo – Kamieniec
w miejscowości Trzcinica prawa strona - etap III – 39.000 zł,

- Przebudowa drogi powiatowej nr 3571P Dębsko – Prochy w miejscowości Prochy etap I –
61.000 zł,

- Zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 11.612 zł – na wypłatę nagrody
jubileuszowej - 3.612 zł oraz 8.000 zł na wynagrodzenia bezosobowe,

- Zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 5.000 zł – na instalację monitoringu Szkoła
Podstawowa w Łubnicy,

- W dziale 852 – Pomoc społeczna dokonuje się przeniesień między rozdziałami kwoty 6.500 zł,

- Zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 21.500 zł, w tym na:
oczyszczanie miasta i gminy – 3.500 zł, utrzymanie zieleni na terenie miasta i gminy 16.000 zł,
wykonanie map do celów projektowych rekultywacji składowiska odpadów w Śniatach – 2.000 zł,

- Zwiększa się dział 926 -  Kultura fizyczna o kwotę 5.000 zł, w tym: wykonanie zasilania wewnętrznej
linii energetycznej na boisku sportowym w Wielichowie – 3.800 zł oraz zakup paneli do ogrodzenia
placu zabaw w Śniatach - 1.200 zł.

3) Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 173.600 zł - wolne środki.

4) W załączniku Wykaz wydatków majątkowych w 2019 r. skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach.

5) W załączniku  „Dotacje  udzielone w 2019 roku z budżetu Gminy  podmiotom  należących
i nie należących do sektora finansów publicznych” skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach

Burmistrz

Honorata Kozłowska

Id: 8CB11DCF-FC1E-4A1A-8247-FDBE1C8EE70C. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów budżetu Gminy    
Załącznik nr 1 do Uchwały nr VII/53/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 12 czerwca 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 2 900,00111 250,00 114 150,00

60017 Drogi wewnetrzne 2 900,00 2 900,000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 2 900,00 2 900,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 22 922,00203 630,00 226 552,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 22 922,00 226 552,00203 630,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 8 181,00 16 722,00 24 903,00

0830 Wpływy z usług 0,00 6 200,00 6 200,00

750 Administracja publiczna 3 690,0074 560,00 78 250,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3 690,00 3 690,000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 3 690,00 3 690,00

30 131 286,10 30 160 798,1029 512,00Razem:



Plan wydatków budżetu Gminy

Załącznik nr 2 do Uchwały nr VII/53/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 12 czerwca 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę 568 328,00 60 000,00 628 328,00

40002 Dostarczanie wody 525 232,00 60 000,00 585 232,00
4300 Zakup usług pozostałych 204 460,00 60 000,00 264 460,00

600 Transport i łączność 1 914 807,00 100 000,00 2 014 807,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 24 142,00 100 000,00 124 142,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 100 000,00 100 000,00

750 Administracja publiczna 4 079 382,00 11 612,00 4 090 994,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 256 566,00 11 612,00 3 268 178,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 366 555,00 3 612,00 1 370 167,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 980,00 8 000,00 11 980,00

801 Oświata i wychowanie 10 768 921,00 5 000,00 10 773 921,00
80101 Szkoły podstawowe 5 904 489,00 5 000,00 5 909 489,00

4300 Zakup usług pozostałych 104 700,00 5 000,00 109 700,00
852 Pomoc społeczna 1 143 341,00 0,00 1 143 341,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 605 014,00 6 500,00 611 514,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 415 686,00 3 911,00 419 597,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 906,00 674,00 68 580,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 60,00 260,00
4300 Zakup usług pozostałych 44 847,00 200,00 45 047,00
4410 Podróże służbowe krajowe 4 281,00 1 501,00 5 782,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 015,00 154,00 9 169,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 958,00 -6 500,00 14 458,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 835,00 -6 500,00 11 335,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 233 898,00 21 500,00 1 255 398,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi 80 000,00 3 500,00 83 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 1 500,00 81 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 234 178,00 16 000,00 250 178,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 16 000,00 36 000,00

BeSTia Strona 1 z 2



90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 123 376,00 2 000,00 125 376,00
4300 Zakup usług pozostałych 50 861,00 2 000,00 52 861,00

926 Kultura fizyczna 126 392,00 5 000,00 131 392,00
92601 Obiekty sportowe 32 539,00 3 800,00 36 339,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 310,00 3 800,00 16 110,00
92695 Pozostała działalność 36 873,00 1 200,00 38 073,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 373,00 1 200,00 24 573,00

Razem: 31 008 682,10 203 112,00 31 211 794,10

BeSTia Strona 2 z 2



Treść Klasyfikacja

§ Kwota

2 3 4

2 182 996,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950 1 182 996,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952 1 000 000,00

1 132 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 132 000,00

2

Rozchody ogółem:

1

1

Przychody ogółem:

1

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

Załącznik nr 3 do Uchwały nr VII/53/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 12 czerwca 2019 r.

Lp.



Strona 1 z 1

Wykaz wydatków majątkowych w 2019 r.
Załącznik nr 4 do Uchwały nr VII/53/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 12 czerwca 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 100 000,00998 900,00 1 098 900,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 100 000,000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 100 000,00 100 000,00

Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3593P Wielichowo – 
Kamieniec w miejscowości Trzcinica  prawa strona - etap III 0,00 39 000,00 39 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 3571P Dębsko-Prochy  w miejscowości 
Prochy - etap I 0,00 61 000,00 61 000,00

2 803 891,00 2 903 891,00100 000,00Razem



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

Nazwa jednostki

Powiat Grodziski 

600 60014 6300

Pomoc finansowa  na realizację zadania 
„Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 
nr 3593P Wielichowo – Kamieniec w miejscowości 
Trzcinica praw strona - etap III" 39 000

600 60014 6300

Pomoc finansowa  na realizację zadania „ 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3571P Dębsko – 
Prochy w miejscowości Prochy - etap I" 61 000

853 85311 6300
Pomoc finansowa  na zakup 2 busów przystosowanych 
do przewozu sób niepełnosprawnych 10 200

900 90026 2320
dotacja celowa  na program „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest na terenie Powiatu Grodziskiego 20 000

Centrum Kultury w Wielichowie w tym na:

921 92109 2480 prowadzenie działalności kulturalnej 687 393

921 92116 2480 prowadzenie Biblioteki 193 622

Gmina Oborniki

900 90013 2310

dotacja celowa na realizację zadań w zakresie 
zapewnienia opieki na bezdomnymi zwierzętami oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 12 500

900 90013 6300

Pomoc finansowa na realizację zadania pn. „Budowa 
schroniska dla bezdomnych zwierząt wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania dwóch istniejących części 
budynków na cele schroniska wraz z przyległą 
infrastrukturą techniczną i zbiornikiem p.poż 91 104

Razem 881 015 233 804

Nazwa zadania

010 01008 2830
Dotacja dla Spółki Wodnej na konserwację rowów 
melioracyjnych 10 000

754 75412 2820
Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych  na zakup 
sprzętu pożarniczego i wyposażenia 7 000

Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego "Dobro 

Dziecka" w Gradowicach na prowadzenie 

niepublicznej:

801 80101 2540 Szkoły Podstawowej 273 927

801 80104 2540 Przedszkole 133 983

801 80150 2540

Szkoły Podstawowej - na realizację zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 61 783

900 90001 6230

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Wielichowo 20 000

Załącznik nr 5  do Uchwały nr VII/53/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 12 czerwca 2019 r.

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu Gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)

921 92195 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  
podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego na działalność kulturalną wspierającą 
wszelkie inicjatywy służące rozwojowi zainteresowań 
i uzdolnień Kobiet 16 000

921 92120 2720 Dotacja celowa na dofinansowanie prac remontowych 

i konserwatorski obiektów zabytkowych 10 000

926 92605 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  
podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego na wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej 12 000

Razem 469 693 75 000,00

1 350 708 308 804,00Ogółem dotacje
1 659 512,00


